

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itapoá
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico - 31/2021

Resultado da Homologação

Item:	0003
Descrição:	AVENTAL DE NAPA LONGO, TRANSPARENTE. MEDIDAS: COMPRIMENTO 120 CM E 70CM DE LARGURA. VENCEDOR APRESENTAR CA DE APROVAÇÃO E AMOSTRA.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,96
Valor Final:	11,22
Valor Total:	2.244,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP
Modelo:	LONGO
Item:	0004
Descrição:	BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE DE 5KG, CONTENDO 500 SACOS PLÁSTICOS PICOTADOS. VENCEDOR APRESENTAR FICHA TÉCNICA E AMOSTRA.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	37,68
Valor Final:	21,23
Valor Total:	4.246,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS
Modelo:	MEGAMIL
Item:	0005
Descrição:	BORRIFADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE, REFORÇADO, 300 ML, COM GATILHO. VENCEDOR APRESENTAR PROSPECTO E AMOSTRA.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,93
Valor Final:	4,20
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI
Modelo:	Nobre
Item:	0006
Descrição:	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, PADRÃO ABNT. PP EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CAPACIDADE PARA 180ML. PESO (170GR). CAIXA COM 2.500 UNIDADES. VENCEDOR APRESENTAR FICHA TÉCNICA E AMOSTRA.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	130,50
Valor Final:	107,89
Valor Total:	4.315,60
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME
Modelo:	ECOCOPO
Item:	0007
Descrição:	DESINFETANTE CLORADO PARA FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. AÇÃO ANTIMICROBIANA COMPROVADA POR LABORATÓRIO OFICIAL, SE USADO DENTRO DAS CONCENTRAÇÕES INDICADAS; DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA Nº 15 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	18,17
Valor Final:	14,00
Valor Total:	560,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	Brijaragua Comercio de Produtos de Limpeza e Higiene Ltda
Modelo:	SANITVEG
Item:	0008
Descrição:	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO. CONTENDO OBRIGATORIAMENTE TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COM PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, GLICERINA, ISENTO DE FORMALDEÍDO EM SUA FORMULAÇÃO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM E
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	56,87



Valor Final:	43,49
Valor Total:	10.872,50
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP
Modelo:	C/24 UNID.
Item:	0009
Descrição:	DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO DILUIÇÃO 1:50, CONTENDO AGENTES DESENGORDURANTES, REMOVEDORES, TENSOATIVOS E COMPOSTOS ALCALINOS DE ELEVADA AÇÃO DE LIMPEZA, COM PH ENTRE 11 E 14. DEVE SER ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU M
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Galão
Valor Referência	100,79
Valor Final:	99,99
Valor Total:	1.999,80
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP
Modelo:	5 LITROS
Item:	0010
Descrição:	DISPENSER COMPACTO, PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, CAPACIDADE 1000 FOLHAS. COMPOSIÇÃO: FRENTE BRANCA, DE PLÁSTICO ABS.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,98
Valor Final:	19,70
Valor Total:	788,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI
Modelo:	Nobre
Item:	0011
Descrição:	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CABO E CERDAS PLÁSTICAS.
Quantidade:	340
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,00
Valor Final:	4,30
Valor Total:	1.462,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS
Modelo:	HARACEM
Item:	0012
Descrição:	ESCOVA PLÁSTICA PARA USO GERAL, COM BASE RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X05 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), C/ CABO ANATÔMICO E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,73
Valor Final:	3,50
Valor Total:	525,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS
Modelo:	HARACEM
Item:	0013
Descrição:	ESPONJÃO DUPLA FACE EMBALADO INDIVIDUALMENTE MEDINDO NO MÍNIMO 103X180MMX22. VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,10
Valor Final:	2,10
Valor Total:	5.250,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS
Modelo:	BRITISH
Item:	0014
Descrição:	FIBRA DE LIMPEZA PESADA 260X102 MM. VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,98
Valor Final:	1,89
Valor Total:	378,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS
Modelo:	BRITISH
Item:	0015
Descrição:	FÓSFORO, EXTRA LONGO, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES



Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	4,27
Valor Final:	3,40
Valor Total:	1.700,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS
Modelo:	PARANA
Item:	0016
Descrição:	GUARDANAPO DE PAPEL, TAMANHO 30 X 30 CM. COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES 100% CELULOSE VIRGEM, VENCEDOR APRESENTAR LAUDO MICROBIOLÓGICO, FICHA TÉCNICA E AMOSTRA.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,00
Valor Final:	2,20
Valor Total:	880,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP
Modelo:	C/50 UNIDADES
Item:	0017
Descrição:	INSETICIDA AEROSOL COM CITRONELA, PARA MATAR BARATAS, FORMIGAS, PULGAS, ARANHAS. EMBALAGEM FRASCOS DE 300 ML. VENCEDOR APRESENTAR FICHA TÉCNICA, REGISTRO NA ANVISA E AMOSTRA DO PRODUTO.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,23
Valor Final:	10,90
Valor Total:	1.635,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI
Modelo:	SBP Citronela
Item:	0018
Descrição:	LUSTRA MÓVEIS, EM UNIDADES DE 200 ML. VENCEDOR APRESENTAR FICHA TÉCNICA, AMOSTRA E O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA - DA MARCA COTADA.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,73
Valor Final:	2,30
Valor Total:	920,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI
Modelo:	Worker
Item:	0020
Descrição:	PANO DE CHÃO CONFECCIONADO A PARTIR DE RETALHOS DE TECIDO TIPO TOALHA, DE COMPOSIÇÃO PREDOMINANTEMENTE DE ALGODÃO, DUPLO, TIPO SACO, SENDO UM DOS LADOS ABERTO. MEDINDO 50X65CM (PESANDO 180GR). VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,17
Valor Final:	7,75
Valor Total:	7.750,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	Klein Filhos Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	IHS
Item:	0023
Descrição:	PANO MULTIUSO, ROLO 300M POR 28 CM NA COR VERDE, PICOTADO, 40GR COMPOSIÇÃO DA TRAMA EM POLIÉSTER E VISCOSE. VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	141,96
Valor Final:	119,00
Valor Total:	1.428,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	Brijaragua Comercio de Produtos de Limpeza e Higiene Ltda
Modelo:	INOVEN
Item:	0024
Descrição:	PANO PARA LIMPEZA, 100% POLIÉSTER. TAMANHO DE 30 X 30 CM, PACOTE COM 3 UNIDADES. VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,55
Valor Final:	5,80
Valor Total:	1.740,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari



Nome da Empresa:	Klein Filhos Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	IHS
Item:	0025
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, SEM PIGMENTAÇÃO 100% CELULOSE VIRGEM, PICOTADO, GOFRADO, ROLO COM 60 METROS, FOLHA SIMPLES. FARDOS COM 64 ROLOS DE 60M. VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, LAUDO CLASSE 1, DE IRRITABILIDADE, MICROBIOLÓGICO SENDO ELES POR L
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	97,33
Valor Final:	68,78
Valor Total:	20.634,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME
Modelo:	FAMILIAR
Item:	0026
Descrição:	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,96
Valor Final:	2,37
Valor Total:	94,80
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME
Modelo:	GABOARDI
Item:	0027
Descrição:	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA ABRASIVA (ESPUMA MAIS FIBRA TIPO SCOTCH BRITE), COM CABO MADEIRA REVESTIDO. DIMENSÕES: 25 CM COMPRIMENTO X 10 X 5 CM. VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,46
Valor Final:	8,10
Valor Total:	2.430,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS
Modelo:	HARACEM
Item:	0028
Descrição:	RODO EM PLÁSTICO, COM UMA BORRACHA, COMPRIMENTO ENTRE 50 E 80 CM. CABO EM PLÁSTICO. VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,40
Valor Final:	9,98
Valor Total:	499,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	Brijaragua Comercio de Produtos de Limpeza e Higiene Ltda
Modelo:	VERPLAST
Item:	0029
Descrição:	RODO PEQUENO, PARA LIMPEZA DE BANHEIROS. CORPO EM PLÁSTICO COM MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 30 CM, BORRACHA DUPLA EM E.V.A, ACOMPANHA CABO METAL PLASTIFICADO - DIMENSÕES: 31 X 10 X 5CM. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,30
Valor Final:	7,79
Valor Total:	1.947,50
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	Klein Filhos Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Maravilha
Item:	0031
Descrição:	SABÃO EM PÓ, FABRICADO COM MATERIAL DE 1 QUALIDADE, DEVENDO CONSTITUIR - SE DE PÓ GRANULADO E HOMOGÊNIO. APRESENTAR AROMA AGRADÁVEL E SER INOCUO À PELE. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	43,67
Valor Final:	39,98
Valor Total:	15.192,40
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME
Modelo:	TIXAN YPE
Item:	0032
Descrição:	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA PARA DESINFECÇÃO DE MÃOS COM AGENTE ANTIMICROBIANO TROCLOSAN 0,5%. EMBALAGEM GALÃO TRANSPARENTE 5 LITROS. VENCEDOR APRESENTAR FICHA TÉCNICA, AMOSTRA E O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA - DA MARCA COTADA



Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Galão
Valor Referência	66,93
Valor Final:	34,00
Valor Total:	2.040,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI
Modelo:	Bellplus
Item:	0033
Descrição:	SABONETEIRA TIPO DISPENSER, DE PLÁSTICO, PARA SABONETE LÍQUIDO, CONTENDO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,38
Valor Final:	18,90
Valor Total:	3.780,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI
Modelo:	Nobre
Item:	0034
Descrição:	SACO DE LIXO PARA 30 LT, 7 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. VENCEDOR APRESENTAR LAUDOS DE ENSAIO TÉCNICO, LICENÇA AMBIENTAL PARA FABRICAÇÃO E AMOSTRA.
Quantidade:	260
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	20,71
Valor Final:	15,70
Valor Total:	4.082,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME
Modelo:	QUALIPLAX
Item:	0035
Descrição:	SACO DE LIXO PARA 50 LT, 8 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. VENCEDOR APRESENTAR LAUDOS DE ENSAIO TÉCNICO, LICENÇA AMBIENTAL PARA FABRICAÇÃO E AMOSTRA.
Quantidade:	260
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	45,55
Valor Final:	27,72
Valor Total:	7.207,20
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP
Modelo:	50 LITROS
Item:	0036
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. VENCEDOR APRESENTAR LAUDOS DE ENSAIO TÉCNICO, LICENÇA AMBIENTAL PARA FABRICAÇÃO E AMOSTRA.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	86,03
Valor Final:	67,20
Valor Total:	24.192,00
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP
Modelo:	100 LITROS
Item:	0037
Descrição:	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS C/ TARJA, MEDINDO 13X28X0,08CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	96,75
Valor Final:	96,75
Valor Total:	677,25
Situação:	Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa:	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA
Modelo:	c/ tarja
Item:	0040
Descrição:	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA PARA USO EM COZINHAS. PACOTES COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER, COM EXTREMIDADES PLISSADAS, ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA, ELIMINANDO, COM ISSO, TODO E QUALQUER CONTATO MANU
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	26,30
Valor Final:	11,40



Valor Total: 2.280,00
Situação: Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa: SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI
Modelo: Nobre

Item: 0041
Descrição: VASSOURA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, COM NO MÍNIMO 50 CM DE ÁREA DE VARRIÇÃO, CONTENDO 05 FIOS DE AMARRAÇÃO, REFORÇADA E RESISTENTE. CABO MADEIRA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60CM. VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,63
Valor Final: 18,87
Valor Total: 15.096,00
Situação: Homologado em 22/11/2021 08:03:10 Por: Angela Maria Puerari
Nome da Empresa: Briotaragua Comercio de Produtos de Limpeza e Higiene Ltda
Modelo: COLONIAL

Angela Maria Puerari
Autoridade Competente

